

- c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Confederación Hidrográfica del Tajo (Servicio de Contratación), despacho 212, oficina receptora de pliegos.
  2. Domicilio: Avenida de Portugal, 81.
  3. Localidad y código postal: Madrid - 28071.
9. Apertura de las ofertas.
- a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Tajo.
  - b) Domicilio: Avenida de Portugal, 81, sala de reuniones, quinta planta.
  - c) Localidad: Madrid.
  - d) Fecha: 26 de julio de 2006.
  - e) Hora: Doce horas.

10. Otras informaciones. Para la obtención de la documentación, dirigirse a la casa de fotocopias sita en el Paseo de la Castellana, 123, de Madrid. Teléfono 91.4176421. Fax: 91.4176434, previo pago del importe correspondiente.

La Mesa de Contratación examinará la documentación presentada y publicará el resultado de la Calificación, con cuatro días de antelación a la Apertura pública, en el tablón de anuncios de la Sede del organismo, a fin de que los licitadores conozcan y subsanen, en su caso, en el plazo que se indique, los defectos observados. Dicha publicación tendrá carácter de notificación a los efectos oportunos.

Modalidad de financiación: Esta prevista su financiación con cargo al presupuesto del Organismo a través de fondos FEDER hasta un máximo de un 75%, siendo la aportación de la Diputación Provincial de Cáceres de un 25%. A través de la financiación con fondos Feder, el presente proyecto contribuye a la reducción de las diferencias de desarrollo y nivel de vida entre las distintas regiones y a la reducción del retraso de las regiones menos favorecidas. También se contribuye a la corrección de los principales desequilibrios regionales de la Comunidad mediante la participación en el desarrollo y el ajuste estructural de las regiones menos desarrolladas y en la reconversión socioeconómica de las regiones.

11. Gastos de anuncios. Será por cuenta del adjudicatario, siendo el importe aproximado de 2.716,72 euros.

Madrid, 2 de junio de 2006.-El Presidente de la Confederación Hidrográfica del Tajo, José María Macías Márquez.

**36.349/06. Anuncio de corrección de errores de la Resolución de la Confederación Hidrográfica del Duero por la que se anuncia la adjudicación del concurso «Acondicionamiento y mantenimiento de cauces en las provincias de León, Zamora y Orense».**

Habiéndose detectado error en el anuncio publicado en el BOE n.º 131, de fecha 2 de junio en relación a la Resolución de la Confederación Hidrográfica del Duero por la que se anuncia el concurso abierto de obras «Acondicionamiento y mantenimiento de cauces en las provincias de León, Zamora y Orense», se transcribe a continuación las modificaciones que han de hacerse en relación a este anuncio:

En el encabezado, donde dice: Resolución de la Confederación Hidrográfica del Duero por la que se anuncia la adjudicación del concurso «Acondicionamiento y mantenimiento de cauces en las provincias de León, Zamora y Orense». Debe decir: Resolución de la Confederación Hidrográfica del Duero por la que se anuncia la licitación por concurso de un contrato de obra para el «Acondicionamiento y mantenimiento de cauces en las provincias de León, Zamora y Orense».

En el punto 8, donde dice: Presentación de las ofertas. a) Fecha límite de presentación: 26 de junio de 2006, a las 14 horas, debe decir: a) Fecha límite de presentación: hasta las 14 horas del vigésimo sexto (26) día natural contado desde el siguiente a esta publicación; en caso de coincidir en sábado o festivo se trasladará al día hábil siguiente.

En el punto 9, donde dice: Apertura de ofertas: fecha 7 de julio de 2006. Debe decir: 14 de julio de 2006.

Valladolid, 5 de junio de 2006.-El Presidente, Antonio Gato Casado.

**36.350/06. Anuncio de corrección de errores de la Resolución de la Confederación Hidrográfica del Duero por la que se anuncia la adjudicación del concurso «Acondicionamiento y mantenimiento de cauces en las provincias de Valladolid, Salamanca, Ávila y Palencia».**

Habiéndose detectado error en el anuncio publicado en el BOE número 131, de fecha 2 de junio, en relación a la Resolución de la Confederación Hidrográfica del Duero por la que se anuncia el concurso abierto de obras «Acondicionamiento y mantenimiento de cauces en las provincias de Valladolid, Salamanca, Ávila y Palencia», se transcribe a continuación las modificaciones que han de hacerse en relación a este anuncio:

En el encabezado, donde dice: «Resolución de la Confederación Hidrográfica del Duero por la que se anuncia la adjudicación del concurso «Acondicionamiento y mantenimiento de cauces en las provincias de Valladolid, Salamanca, Ávila y Palencia»», debe decir: «Resolución de la Confederación Hidrográfica del Duero por la que se anuncia la licitación por concurso de un contrato de obra para el «Acondicionamiento y mantenimiento de cauces en las provincias de Segovia, Burgos y Soria»».

En el punto 8, donde dice: «Presentación de las ofertas. a) Fecha límite de presentación: 26 de junio de 2006, a las 14 horas», debe decir: «a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas del vigésimo sexto (26) día natural contado desde el siguiente a esta publicación; en caso de coincidir en sábado o festivo se trasladará al día hábil siguiente».

En el punto 9, donde dice: «Apertura de ofertas: Fecha 7 de julio de 2006», debe decir: «14 de julio de 2006».

Valladolid, 5 de junio de 2006.-El Presidente, Antonio Gato Casado.

**36.351/06. Anuncio de corrección de errores de la Resolución de la Confederación Hidrográfica del Duero por la que se anuncia la adjudicación del concurso «Limpieza y acondicionamiento de cauces receptores de vertidos en las provincias de Valladolid, Salamanca, Ávila y Palencia».**

Habiéndose detectado error en el anuncio publicado en el BOE número 131, de fecha 2 de junio en relación a la Resolución de la Confederación Hidrográfica del Duero por la que se anuncia el concurso abierto de obras «Acondicionamiento y mantenimiento de cauces en las provincias de Valladolid, Salamanca, Ávila y Palencia» se transcribe a continuación las modificaciones que han de hacerse en relación a este anuncio:

En el encabezado donde dice: «Resolución de la Confederación Hidrográfica del Duero por la que se anuncia la adjudicación del concurso «Acondicionamiento y mantenimiento de cauces en las provincias de Valladolid, Salamanca, Ávila y Palencia»», debe decir: «Resolución de la Confederación Hidrográfica del Duero por la que se anuncia la licitación por concurso de un contrato de obra para las provincias de Valladolid, Salamanca, Ávila y Palencia»».

En el punto 4, Presupuesto base de licitación: Donde dice: «Importe total: 11.399.759,89 €», debe decir: «Punto 4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 1.399.759,89 €».

En el punto 8, donde dice: «Presentación de las ofertas. a) Fecha límite de presentación: 26 de junio de 2006, a las 14 horas», debe decir: «a) Fecha límite de presentación: hasta las 14 horas del vigésimo sexto (26) día natural contado desde el siguiente a esta publicación; en caso de coincidir en sábado o festivo se trasladará al día hábil siguiente».

En el punto 9, donde dice: «Apertura de ofertas: fecha 7 de julio de 2006», debe decir: «14 de julio de 2006».

Valladolid, 5 de junio de 2006.-El Presidente, Antonio Gato Casado.

**36.352/06. Anuncio de corrección de errores de la Resolución de la Confederación Hidrográfica del Duero por la que se anuncia la adjudicación del concurso «Limpieza y acondicionamiento sanitario de cauces receptores de vertidos en las provincias de Ávila, León, Orense, Salamanca y Zamora».**

Habiéndose detectado error en el anuncio publicado en el BOE n.º 131, de fecha 2 de junio en relación a la Resolución de la Confederación Hidrográfica del Duero por la que se anuncia el concurso abierto de obras «Limpieza y acondicionamiento sanitario de cauces receptores de vertidos en las provincias de Ávila, León, Orense, Salamanca y Zamora», se transcribe a continuación las modificaciones que han de hacerse en relación a este anuncio:

En el encabezado donde dice: «Resolución de la Confederación Hidrográfica del Duero por la que se anuncia la adjudicación del concurso «Limpieza y acondicionamiento sanitario de cauces receptores de vertidos en las provincias de Ávila, León, Orense, Salamanca y Zamora»». Debe decir: «Resolución de la Confederación Hidrográfica del Duero por la que se anuncia la licitación por concurso de un contrato de obra para la «Limpieza y acondicionamiento sanitario de cauces receptores de vertidos en las provincias de Ávila, León, Orense, Salamanca y Zamora»».

En el Punto 8, donde dice: «Presentación de las ofertas. a) Fecha límite de presentación: 26 de junio de 2006, a las 14 horas», debe decir: «a) Fecha límite de presentación: hasta las 14 horas del vigésimo sexto (26) día natural contado desde el siguiente a esta publicación; en caso de coincidir en sábado o festivo se trasladará al día hábil siguiente».

En el Punto 9, donde dice: «Apertura de ofertas: fecha 7 de julio de 2006». Debe decir: «14 de julio de 2006».

Valladolid, 5 de junio de 2006.-El Presidente, Antonio Gato Casado.

**36.399/06. Anuncio de corrección de errores de la Resolución de la Confederación Hidrográfica del Duero por la que se anuncia la adjudicación del concurso «Limpieza y acondicionamiento sanitario de cauces receptores de vertidos en las provincias de Palencia, Cantabria, Valladolid, Segovia, Burgos y Soria».**

Habiéndose detectado error en el anuncio publicado en el BOE n.º 131, de fecha 2 de junio en relación a la Resolución de la Confederación Hidrográfica del Duero por la que se anuncia el concurso abierto de obras «Limpieza y acondicionamiento sanitario de cauces receptores de vertidos en las provincias de Palencia, Cantabria, Valladolid, Segovia, Burgos y Soria», se transcribe a continuación las modificaciones que han de hacerse en relación a este anuncio:

En el encabezado donde dice: «Resolución de la Confederación Hidrográfica del Duero por la que se anuncia la adjudicación del concurso «Limpieza y acondicionamiento sanitario de cauces receptores de vertidos en las provincias de Palencia, Cantabria, Valladolid, Segovia, Burgos y Soria»». Debe decir: «Resolución de la Confederación Hidrográfica del Duero por la que se anuncia la licitación por concurso de un contrato de obra para la «Limpieza y acondicionamiento sanitario de cauces receptores de vertidos en las provincias de Palencia, Cantabria, Valladolid, Segovia, Burgos y Soria»».

En el Punto 8, donde dice: «Presentación de las ofertas. a) Fecha límite de presentación: 26 de junio de 2006, a las 14 horas», debe decir: «a) Fecha límite de presentación: hasta las 14 horas del vigésimo sexto (26) día natural contado desde el siguiente a esta publicación; en caso de coincidir en sábado o festivo se trasladará al día hábil siguiente».

En el Punto 9, donde dice: «Apertura de ofertas: fecha 7 de julio de 2006». Debe decir: «14 de julio de 2006».

Valladolid, 5 de junio de 2006.-El Presidente, Antonio Gato Casado.